MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

GABINETE DA PRO-REITORIA DE ENSINO

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Telefone: (83) 2101.1073/1525 - Site: http://pre.ufcg.edu.br

PORTARIA PRE Nº 01, DE 01 DE ABRIL DE 2021

A Pró-Reitora de Ensino da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelos Artigos 30 e 36 do Estatuto da UFCG, combinados com o Artigo 11 do Regimento da
Reitoria e, o que rege a Portaria MEC nº 343, de 24 de abril de 2013. Decide. Nomear Jair Stefanini
Pereira de Ataíde SIAPE nº 1692766, CPF nº 028.617.184-80, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, na Unidade Acadêmica de Física
e Matemática, vinculada ao Centro de Educação e Saúde (CES), com Exercício na Coordenação de Programa
e Estágios na Pró-reitoria de Ensino  para exercer a função de Interlocutor no âmbito do projeto PET-UFCG.

Documento assinado eletronicamente por CACIANA CAVALCANTI COSTA, PRÓ-REITOR DE ENSINO,
em 01/04/2021, às 23:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da
Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
informando o código verificador 1376060 e o código CRC 243531E8.

Referência: Processo nº 23096.016882/2021-41 SEI nº 1376060

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0